del Ecuador

ﬂUMinistcriochinanzas

PAGINANo. | DE |

FECHA IMPRESION: 2972015

N/

—
COMPROBANTE DE PAGO |
Elercicio: 2M5 Entidad: 169-9989-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 11553 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACICN - PLANTA CENTRAL
Monto: 791,35
IVA: 0,00
Sub Total: 791,35
Retencicnes IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liguido Pagar: 791,35

Estado:

Cuenta Monetaria No.:

DELGADO RON JORGE ANDRES: pago de viaticos y subsistencias en el
L exterior, por trasladc de Quite a Santiago de Chile, los dias del 28-10-2014
APROBADO Descripcion: al D4-11-2014, para participar en el evento Elasstix Wordl 2014, segun

6119869800 legalizacion N° 39487,

Solicltud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

]| Si Sl
L w
[ Cta. Pagadora Fuente Descripclén de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 T RECURSOS FISCALES 27072015 791,05 000
; Sub - Total 791,35 0,00
Retenciones
NOQ PRESENTA RETENClONES 0,00
Total Daducciones: 0.00
0,00
Deducciones Sin Factura _
Cédigo Nombre o Monto
Monto Liquido: - 791,35
. ,:v .
; ! . ] = ‘:'_.-'
-
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucian: 15¢ | SEGRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporie I rptComprobanteGastos.rdlc |
INNOVACION
U. Efecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracian No. CUR  Na. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unl¢. Desc: 0000 p23 |07 2015 11553 11527
Tipo Documento Respaide Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS oxt 2015-039 7175
1
| RPA RTO DEV
.Clase d 1
‘Registro: DEVENGADO Slace do QTROS GASTOS
; Cuenla
|Banco: | I | Monetara: ! I |
Comprobante GASTOS Numaro Operaclon Q
Beneliclarlo:

1713878953 IDELG&DO RON JORGE ANDRES

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG spP Y ACT TEM ¥]:1+ FTE ORG HM.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530304 1701 001 0000 QOGO Viaticos y Subsistencias en el Exterior 791.35
TOTAL PRESUPUESTARIO 791.35
IVA 0.00
SUB - TOTAL 791.35
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 791,35
S0N: SETECIENTOS NOWVENTA ¥ UM DOLARES COM 35100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DELGADD RON JORGE ANDRES: paga de viatlcos y subsistencias en el extetior, por Iraslada de Quilo a Sanliago de Chile, los dias del
28-10-2014 al 04-11-2014, para participar en el evento Elasstix Wardl 2014, segun legalizacion N* 30487,
1
14 JUL 2019
N
Recibhido pofi ...« '«\-‘L-&?@L smmmemmmom
Hota: 2. ")(ﬂ'
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ;
FECHA: /
24/07/2015
F\!ln.'nm:xiu Rexmasable Directar Financicme




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Funcionana Responsabic Dusevtor Fitanciern

Instivucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR GIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporie [ "piComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Qriginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Dasc: 0000 023 |07 2015 11553 11527
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS oxt 2015-030 7175
RPA RTO DEV
vt DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS
Cuenia
Bancao: [ | I Monetaria: r l
Comprobante GASTOS Numerc Operacion 0
Beneflclario: L 1713879853 | DELGADO RON JORGE ANDRES
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
24/07/2015



VTR S o

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 150 | BECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic |
INNOVACION
U. Ejecutora: 9955 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENGCIA TECNOLOGIA € Fecha Elaboracion Ne. CUR  No. Originat
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 - 023 |07 2015 11627 11527
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. Nao. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ext 2016-03% 7175
RPA RTO DEV
Clasa d
Registro: COMPROMETIDO e e OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Bango: Monetaria: I | |
Comprobanta GASTOS Numero Operacién Q
Beneficlaro: | 1713879963 IDELGADO RON JORGE ANDRES |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM WUBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 O01 530304 1701 001 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en el Exterior 791.35
TOTAL PRESUPLESTARIO 791.35
VA, 0.00
SUB - TOTAL 791.35
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUFPLUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 791,35
SON: SETECIENTOS NOVENTA Y UN DOLARES CON 35/100 CENTAVOS
DESCRIPCION; DELGADC RON JORGE ANDRES: pago de viaticos y subsisténcias en el exterior, por trasiade de Quito a Santiago de Chile, los dias de!
28-10-2014 al 04-11-2014, pare paricipar en o evento Elasstix Wordl 2014, sequn lepalizacion N° 39487,
N % gnl tu‘x::!:'
2 Secie nf"‘ B '““"" Y
o= fencl ' e
==t> conT

DATOS APROBACION

ESTADO

REGIS D(}'/

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
23/07/2015

Funcionario Responsable

Prirector Finangion

]
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPRRIOR, CIENCIA ¥ TECKOLOGIA B INNOVACION

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DIL ECUADOR
COORDINACION ZONAL DEL AUSTRO Y EL SUR DEL PaAls
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

CUADRO COMPARATIVO No. CZA-AZO-2015-019

Detaller SOLICITUD DE PARTIDA P PUESTARIA PARA LI CONTRATACION DE LOGISTICA PARR EL EVENTO DE CONFORMACION DE RED DE BECARIOS.

I —
T — Fechy; %, 8 de junio de 2015 T—
1 2 . 3
PROVERDOR CANT .
\ X@o CHALCO MONTARC ARSENTA RESTAURMST BUISCUIT&CO.
LOGISTICA g 1 267,86 /!tll.!lfmg.ac ¥ 190.00
VA 12t 32,14 60,008 ¢, 00
VALOR TOTAL $ 300,00 560,00 350,00
Forma de Fago Contra factura Contra factura Contra factura

Del anslisis de las proformas se derermina que la oferta mis conveniente para los intereses institucionales, es ta presentada por ROSRRIO CHALO MONTARG: en razén de que
presenta un costo mde econdmico y por formar parte de los enprendimientos de la Economia Popular y Solidaria. la cancelacldn es contra Eactura.

Elaporado por Revizade por Aprchado por

CPRA. vg\uﬂ.\,awﬂdw Arizaga Maruri
Apalista Administrativa

Ing. Maribel Lema
Directora Administrativa

\N\N&s\\ §

Dr. Antocnio Malo Larrea
Coordinadcr Zonal del Austro y Bl Sur de Paias
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" =% | secrotaria de 0000090 Wisnb
2$;E¢mdénsmaior, ® de Relaciones
: Ciencia, Tecnologia e Innovacion Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | 05-nov-2014

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Delgado Ron Jorge Andres Analista
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
Santiago - Chile Direccién de Monitoreo, Seguimiento y Evaluacion de

Programas y Proyectos de Investigacidn cientifica

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Delgado Ron lorge Andrés

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades reallzadas:
Antecedentes

a)

b)

e}

PaloSanto Solutions fue establecido en el afio 1999 por los ecuatorianos Edgar y José Landivar
en Sunnyvale, California. Después de trabajar como consuitores para Hewlett-Packikkard Co. y
Agilent Technologies, y analizando el revés financiero en el mercado, decidieron dar inicié en su
pais.

Una vez en Ecuador, la compafiia inicié como la primera y principal compaiiia tecnolégica en el
campo de cédigo abierto. La compaiiia rapidamente gané clientes importantes con su negocios
de hosting. Nuevos y verticales negocios fueron explorados después, tales como desarrolio de
software, asesoria en tecnologia, infraestructura y mantenimiento, entre otros.

Actualmente, PaloSanto Solutions ofrece sus soluciones a través de sus oficinas en Ecuador,
Estados Unidos y un numero importante de partners alrededor del mundo.. Es lider en
innovacién en cédigo abierto en América Latina.

Como parte del compromiso con la comunidad de software libre en el mundc y con el sector
tecnoldgico en Ecuador y América Latina, todos los afios organizan un evento itinerante
destinado a reunir a los actores mds importantes de todo el mundo en la industria def Software
Libre, la Telefonia IP {Voz sobre IP), y las Comunicaciones Unificadas, al que denominamos
ElastixWorld. Su inauguracidn fue en el afio 2010 en la ciudad de Quito, desarrolldndose
posteriormente en Espafia {2012}, y en México por dos ocasiones {2011 y 2013).

Elastix* (www.elastix.com),el nicleo del evento, es la solucidn de Comunicaciones Unificadas
basada en software libre, mds adoptada a nivel mundial, con més de dos millones de







instalaciones, y tres millones de descargas realizadas desde los cinco continentes

(http://sourceforge net/projects/elastix/), siendo este software orguilosamente ecuatoriano.

f) Para la quinta edicién de este evento, se ha extendido una invitacién al Secretario Educacién
Superior, la Ciencia, Tecnologia e Innovacién en consideracidn de su rol en el desarrollo de la
politica relacionada con la Economia Social del Conocimiento, muy en linea con la ideologia del
Software Libre y la plausible iniciativa del Gobierno del cambio de la Matriz Productiva en el
Ecuador.

Desarrolio

El evento consistié de charlas y foros entre los panelistas que abarcaron diversos temas sobre el
desarrollo, uso y comercializacién de tecnologias derivadas de Elastix y Asterix, ademads conté con una
feria de stands, entre los cuales se encontraba el de la Secretaria. En este Stand se socializé las
propuestas de ley que contemplan incentivos econémicos y administrativos para empresas de software
libre contenidas en el anteproyecto Cédigo Organico de Economia Social de los Conocimientos, la
Creatividad y la iInnovacion, asi como la normativa existente y propuesta sobre uso obligatorio de
software libre en el Estado, durante los dias 29 y 30 de octubre de 9HQQ a 18HOO.

El dia viernes, entre las 10h00 y las 10H30 se me invit¢ a realizar una corta intervencion para exponer
estas tematicas previas a la intervencidn del Secretario Nacional, grabada previamente v ilevada por mi
persona para su difusion en el evento. Esta presentacién fue vista por todo el publico, lo que inclufa al
ministro de tecnologias de la comunicacidn de Chile.

lusion i

o E| evento contd con la presencia de desarrolladores y emprendedores de varias partes del
mundo, las cuales conocian bien el producto y los beneficios de un sistema basado en software
libre, por lo cual era un espacic pertinente para la difusidon de incentivos fiscales y
oportunidades de mercado que se contemplan en el proyecto de ley Codigo Organico de la
Economia Social de los Conocimientos, la Creatividad y la Innovacion.

*  Se puede utilizar empresas con productos emhblematicos de éxito internacional, como este, para
motivar a otras empresas extranjeras a invertir en Ecuador, como una muestra de que las
condiciones necesarias para ello existen.

* Se recomienda generar material grafico especifico para empresas de software libre para este
tipo de socializaciones.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado

dd-mmm-aaa 28-0ct-2014 / 04-"0\'-2014/ en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

/{ salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 15h06 11h36 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
—_—
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA

TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA

(Adrec, termestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA

marltima, otros) dd-mmm-aaas hh:mm - dd-mmm-aana hhimm
Adreo Copa Alrlines Uto-pTY 2oct2014/|  15:06 28-0ct-2014 17:02
Aérea Copa Alrlines FTY-scL 28-0ct-2014 18:30 29-0ct-2014 02:52
Aéreo Copa Airlines SCLPTY 03-nov-2014 | 2340 04-nov-2014 0426
Adreo Copa Airlines PTY-UIO 04-nov-2014 09:36 04-nov-2014 ] 11:36







NOTA: En case de haber utillzade transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente tos pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

YL e _-",r"; nf
Lo RN £4u 3
// ra ‘]L C
Dr Jorge Andrés Delgado
Analista de Monitoreo, Seguimiento y

Evaluacién de Programas y Proyectos de

NOTA

El presente Informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales,
caso contrario la liquidacidn se demorara e incluse de no
presentarle tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimerc de dias autorizados, se deberé adjuntar
la autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

Inuactigacidn cientifica

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR C

ISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA C EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

~ $anlira Mari§ Cardenas Vela
Directora de Monitoreo, Seguimiento y
Evaluacién de Programas y Proyectos de
Investigacion cientifica

E gﬁ!né Ramirez Gallegos
Secretario de fddcacidn Superior, Ciencia, Tecnologia
e Innovacién
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HOTELES DiRECTOR LIMITADA

GIRO:; ADMINISTRACION HOTELERIA ¥ TURISMO
CASA MATRIZ:
CARMENCITA 45 - LAS CONDES

R DIRECTOR

J 2

J HOTELES

HOTEL DIRECTOR HOTEL DIRECTOR EL GOLF
YITAGURA 3500 CARMENCITA 45

FONQ: 2389 1900 FONC: 2494 3000 - FAX: 2498 3010

WITACURA - SANTIAGO - CHILE

LAS CONDES - SANTIAGC - CHILE
E-mail; reservas@director.cl

E-mail: reservacionas @directar.cl www.director.cl

R.U.T.: 78.406.330-5
FACTURA DE EXPORTACION

N2 146164
00146164

S.I.1. - SANTIAGO ORIENTE

Octubre
Santiago, __. ?e . de 20 a4
. DHEHLGADID 1ORGE ANDRES
Nombre :
171753 ECO
Pasaporte ' _GUAMBERTOAMRCOS 28 - e —— e
Diraccion QUITO _ . Tetéfono: _
. ECUADOR
Ciudad _ Fax S ——_
Pals Casilla
DOLARES _ . 590,00
Moneda: Tipo de Cambio:
Cantidad DETALLE Valor
NOMBRE PASAPORTE
MEREEREESSEREEERIEX e E=ER
DELGADD JORGE ANDRES Pas: 1713879933
Habitacion : 1103  Folio : 79286
EBwada : 29-10-2014 Salida : 30-10-2014
Nombre Pax : DELGADO JORGE ANDRES
. -l e
TARJETA < LREDITO
DIRETTOR VITACURA
<~ yTACURA 3608
SANTTRAGO
LYIEI59E2a38 - VHY3. 22
GHECK -DUT S—
FECHA HORA
WB16-14 89:41: 00 LPCAT4E3
NUMERO DE THRJETA b
aspansEaEansaf 709
AUTORIZACIONES
COG160 HONTO FECHA Exentos: 1,7
21055 uSs29L, 00 30410-14 70
PONIO : US$291. 080
TOTAL: uUS$Z91 .40
FOLI0 : _ 509
DE CHECK-IH ?iﬁ:
TOBN M "
DOSCIENTOS NOVENTA Y UN DOLARE R i - ey 2011
- R ;
SON: HONEDA 1ZaCToM : 1855 TOTAL USS
: DOLAR
Ao A YA ARGy TTSA B0 R T OO0 MADRIR ey UG PRGIRT AL WMPRFHTASSAC mméﬁ POR Sy COMPRY m
14 CLIENTE ORIGINAL: CLIENTE
ACEPTO PAGAR SEGUN CONTRATO CoN Eysom
—_ N - ./"\—\
{ .
k. ) ‘,3‘ 3 J“""" I’
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B‘ DIRECTOR
J HOTELES

ESTADO DE CUENTA
Fecha : 30-10-2014 Pag.: 1

Habitacidn : 1103 Folio ; 0079286
ELASTIX CONO SUR Llegada
29-10-2014  33:5
DELGADOD JORGE ANDRES
Salida
URUGUAY URUGUAY URUGUAY 03-11-2014 12:00
Fecha y hora Ref.documento Concepto Comentarios Cargo Abono
29/10 03:38  03:30 » HABITACION MANUAL 154,70
29/10 20:58 7384 ROOM SERVICE F>79286 H>1103 16,97
29/10 20:58 7384 PROPINA RESTAURANT 1,69
29/10 23:10 75m42s ~ TELEFONO AUTOMATICO 1103/227690814 18,39
30/10 01:23  1103*d29 HABITACION DELGADO JORGE A 154,69
30/10 09:36 146164 DESC. IVA EXTRANIEROS -55,04
Subtotal Neto : 289,72
IV.A: 0,00
Total : 289,72
Exentos : 1,70
Otros ¢ 0,00
Total ; 291
Pagos : o
SALDO : 291







Por tavor imprimir y llevar este ticket contigo.

B R R R R R L L LR kbbbt

ElastixWorld 2014 ©Eventioz
INICIO LUGAR :

miarcoles, 29 de Hotel W, Santiago, Chile : E E
Octubre de 2014, 09:00 "

: H

FIN

3508916420
jueves, 30 de Octubre

de 2014,18:00 hs Andrés Delgado

PARTICIPANTE

Andrés Delgado

TICKET

Gratuito

Teléfono de Contacto / Phone
+593995018538

Empresa / Company
SENESCYT

Cargo / Rol

Pais / Country
Ecuador
Ciudad / City
Quito

Estas pensando en organizar un evento? Podemos ayudarte! Eventl.OZ
ingresa ahora a https:/eventioz.cl y comienza a inscribir participantes cn cerreeamtn e [T

minutos!
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DELLGADO RON/JORGE ANDRES 280CT UIO PTY

BILLETE ELECTRONICO
RECIBO DEL ITINERARID DE PASAJERD

WT - VIAJES ¥ TURISMO LTD FECHA; 22 OCT 2814

LUIS ALBERTO HERRERA 1248 AGENTE: 20610

WORLD TRADE CENTER MONTEVI NOMBRE: DELGADO RON/JORGE ANDRES
MONTEVIDEC

IATA 1 949 28761

TELEFOND . +598 2528 1881

COMPANTA EMISORA 1 COPA AIRLINES

KUMERD DE BILLETE ¢ ETKT 230 5824740990
LOC. RESERVA : AMADEUS: 49FRB(), AIRLINE: CM/CECWIC

DE /A VUELD CL FECHA DEP BASE TARIFA NVA WD BAG 5T
QUITO MARISCAL {M B28 S 28BOCT 1585 503048 280CT 280CT 32K 0K
SUCRE INTL

PANAMA CITY HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:
TOCUMEN INTL 174z 280CT

PANAMA CITY CHM 176 5 Z280CT 1838 583060 2B0CY 2BOCT 32K 0K
TOCUMEN INTL

SANTIAGOD A HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:
MERINQ BENITEZ 0252 290CT

SANTIAGO A CM 276 S @Q3NOV 2340 583068 G3NOV B3NOV 32K 0K
MERING BENITEZ

PAMAMA CITY HORA DE LLEGADA; FECHA DE LiEGADA:
TOCUMEN INTL 2426 S4NOV

PANAMA CITY CM 829 S O4KOV 8936 S03)6E DANOV 04NDV 32K 0K
TOCUMEN INTL.

QUITO MARISCAL HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADRA;
SUCRE INTL 1136 B4HOV

INFORMACION GENERAL
YT OWYT VIAJES Y TURISMD LE DESEA UN EXCELENTE VIAJE **°
LE RECOMENDAMOS VERIFIQUE CON TIEMPO LA VIGENCIA GE SU
PASAPORTE ¥ CHEQUEE QUE TENGA LAS VISAS Y VACUNAS
CORRESPONDIENTES SI FUERAN REQUERIDAS, TANTO PARA DESTINO
COMO PARA CTUDADES DE CONEXION. QUEDAMOS A 5US QORDENES POR
CUALQUIER CONSULTA AL RESPECTO. VERIFIQUE QUE SU NUMERQ DE
VIAJERD FRECUENTE HAYA SIDO INGRESADO EN LA RESERVA.
CONSERVE SUS TARJETAS DE EMBARQUE HASTA PODER CONFIRMAR
QUE $US VUELDS HAN SIDO ACREDITADQS EN S ESTADQ DE CUENTA.
GRACEAS PUR UTILIZAR NUESTROS SERVICIOS.

EN FACTURACION, DEBERA PRESENTAR UN DOCUMENTO DE IBENTIDAD CON FOTOGRAFIA Y
EL COCUMENTO USADO COMO REFERENCIA AL HACER LA RESERVA.

ENDOSOS 1 NON-END/BEFORE DPTR REF AFTER DPTR KONREF PNLTY FOR CHNGS
APPLY
PAGG 1 CASH

EL CALCULO MEDIC DE EMISIONES DE CO2 DURANTE £L VUELO ES 1095.15 KG/PERSONA
FUENTE: ICAQ CALCULADORA DE EMISIONES DL CARBONOQ

AVISO

EL TRANSPORTE ¥ OTROS SERVICIOS PROVISTOS POR LA COMPARIA ESTAN SUJETQS A LAS
CONDICIONES DE TRANSPORTE, LAS CUALES SE INCORPORAN POR REFERENCIA. ESTAS
CONDICIONES PUEDEN SER OBTENIDAS DE LA COMPANIA EMISORA.

EL ITINERARIO/RECIBD CONSTITUYE EL BILLETE DE PASAJE A EFECYOS DEL ARTICULD 3
DE LA CONVENCION DE VARSOVIA, A MENOS QUE EL TRANSPORTISTA ENTREGUE Al
PASAJERD OTRO DOCUMENTO QUE CUMPLA CON LDS REQUISITOS DEL ARTICULG 3.

SE INFORMA A LGS PASAJEROS QUE REALICEN VIAJES EN LOS QUE EL PUNTO DE DESTINO
0 UNA O MAS ESCALAS INTERMEDIAS SE EFECTUEN EN UN PAIS QUE NO SEA EL DE
PARTIDA DE SU VUELD, QUE PUEDEN SER DE APLICACION A LA TOTALIDAD DE SU VIAJE,
INCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MISMC DENTRO DE UN PAIS, LOS TRATADOS
INTERNACIONALES COMO LA CONVENCION DE MONTREAL O SU PREDECESOR LA CONVENCION
DE VARSOVIA, INCLUYENDO SUS MOODIFICACIONES (EL SISTEMA DE CONVENCIGN DE
VARSOVIA)}. EN EL CASO DE AQUELLOS PASAJEROS, EL TRATADO APLICABLE, IKCLUYENDOD
LAS CONOICIQNES ESPECIALES DEL TRANSPORTE INCORPORADRAS A CUALQUIER TARIFA
APLICABLE, RIGE ¥ PUEDE LIMITAR A RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTISTA EN CASOS
DE MUERTE O LESIONES PERSONALES, PERDIDA O DANDS AL EQUIPAJE Y RETRASO0S.
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Secratani oo

.? Educaciin Superior, )
Ciencia, Tacnologta e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

o, S0UCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
NSTITUCIONALES

FECHA DE SOLUCITUD {dd-mmm-aaaa}
24-0ct-2014

VIATICOS X MOVILIZACIONES ] X

SUBSISTENCIAS | X

ALIMENTACION X

DATOS GENERALES

JPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Delgado Raon Jorge Andrés

FUESTO QUE QCUPA-DENOMINACION:
Analista I

CIUDAD - PROVINCIA DEI SERVICIO INSTITUCIONAL
Santiago de Chile

NCMBRE GE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccidn de Monitoreo, Seguimiento y Evaluacion
de Programas y Proyectos de Investigacion
Cientifica

FECHA SALDA (dg-mmm-aaaal HORA SALIDA (hh:mm}

FECHALLEGADA {dd-mmm- | yons LLEGADA {hh:mm)

28-0ct-2014 15:06

04-nov-2014 11:36

KERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SEAMICIOS INSTITUCIONALES:
Jorge Andrés Delgado Ron

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

actubre entre las 08:00 y las 20:00 {hora Chile)

Participacidén en el evento ELASTIXWORLD en representacion de la SENESCYT, el evento se realiza las dias 23 y 30 de

TRANSPORTE
TPo DE NOMBRE DE
TRANSPORTE
AGroD, termestre. TRANSPORTE RUTA SALIDA LLEGADA
martimg, otros}
FECHA | HOR | FECHA | oRA
dd-mmm- A dd-mmm- hh:mm
FTYE] il ) 'iall

[ , Copa Airlines CIO-PTY 28-oct- , T 28-0ct- .
Aéreo 2014 15:06 2014 17:02

, Copa Airlines PTY-5CL 28-oct- . 29-oct- .
Aéreo 2014 18.30 2014 0252

Copa Airlines SCL-PTY 33-nov- . 04-nov- .
Aéreo 2014 23:40 2014 04:26

Copa Airlines PTY-UIO 04-nowv- . D4-nov- .
Aéreo 2014 09:36 2014 11:36

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NCMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco del Pichincha Ahorros 6119869800
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE UNIDAD SOLI NTE

i

\lll ""l'e
Ly

1
"] HOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

jorge Andres Delgado Ron

NGMBAE M?d E| RESPONSABLEDE LA UNIDAD SOLICITANTE

Sandra Maria Cardenas Vela

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADGRA O SU
DELEGADO

NOTA: Esta sollcitud debard ser presentada para u
Autorizacién, con por 1o menos 72 horas de anil ikl
cumplimienta de los servicles Instliub ':Jt‘ ww 1

30 OCT 20%

RecibidO poFi maca=== 1.:’:\' ¥gnr SRR

Tty

Hora:




por |a Maxima Autoridad o su Delegado.

Tl CORONEL
Adinistrativo Fmanc:ero

VERSION FORMULARIO MRL AL [ JALIZADA 1210612013




Fecha de Legallzaclin:

Informncidn General

Fecha Envio:

Instirucitn:
Departainento:

Nombre de funcionaria:
MNimero de cédula;
Tipo de Cargo:

Carge:

Nidmero relefonico:

Direcchitn electrdnica:

Informeclin del Viaje

SecretanaNaaonal
de ia Administracion Pablica

Sollcitud de Viaje ul Exterior
Legalizaclén
No: 39487

Martes, 02 de Dicipmbre de 2014

Viemes, 21 de Noviembre de 2014
Secretaria de Educacion Superior, Ciencia y Tecnologia

Drireceidn de Moni 5 i6n de P

Proyectos de Invesugumdn Cientifica

1y Eval g ¥

Jorge Andres Delgade Ron
I T13879043
FUNCIGNARIO

Analista

02-250-5656

jdelgadogscnescyt.gob.ec

Lugar de satida:  Quilc
Lugar de destino:  Santiago D Chile - Chile
Fecha de salida:  2004-10-28
Fecha de retorno;  2014-11-04
Tipo Motive:  Reunidn
Tipe Financlamlento:  Parcial {Estado/Porsotial/Orgunizacion Anf)
Motive del viaje:  Participar cn el Evenie "Elastx Waorld 20147, que s¢ desarrollard
del 28 al (4 de noviembre de 2014, en Ta ciuded de Santiage & Chi
Helaciom del vinje consus  Dx Jlar ¥ coordinar la impl in de la politica pablica gque
fancl permita el i comral ¥ evaluumu de programas ¥
prayectes de i i cientifice y desarrollu tecnelégico
financiados por la § fu Nacional Jde Educecidn Superior,
Cisncia, Teenologia ¢ Innovacién,
Ruta adrea:  Manes 28 de octubre de 2014, Quito 4 Panamé, 15:06 & 17:01;
Martes 28 de octubre de 2014, Panamé -, {8:30; Miércoles 2% de
octubre de 2014, Santiage, 02:52; Luncs 4} de noviembre de 2014,
Santiago, 23:40; Martes 04 de noviembre de 2014, Panami - Quito,
0§64 113
FL iamicnt Es p indicar que los costod de tickets séreos serdn
isdos por la grganizacién det evento
ELASTDC PALOSANTD SOLUTIONS mlemm yue los gestes de
¥ lados i en Santage Chile
serin, cubiertos por ls Seerctaria,
Motive de Legalizacitn

- Documanta gerarada por Sixterms oo Viajes, Produecién

Benalcazar N4-24 y Chile, Edlficio: La Union
Talf; {593-2) 3827000 - (593 2) 258400{)
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@f | Secretaria Nacional
‘de la Adminisiracién Publica

Observacion: ANTECEDENTES E! articulu 17 del Reglamento paza cl pago de
vilticos, movilizac y subsi ias en ¢l iar, para las y los
scrvidares vy obrorog publicos, cxpodide medionie  Acuerdo
Ministerial No, MRL-2011-00051 dc 21 de febrero do 2011,

biece gue las izaci de viajes al exlerior para cumplir
tareas oficiales 0 servicios institucionales denivados de las funciones
de su puesto de las servidoras, servidores, obreras v obreros que
laboren en entidades de la Funcién Ejeculiva ¥ con las entidades
adkeritas & 1 misms, s¢ las realizacd previa autorizecidn de la
Socterarfa Nacional de la Administracidn Pdblica, 2 través del
sigterna de viwges al exterior. Mediante Acucrdo Nu. 1101 de 22 de
mareo de 20112, el Secretano Nacicnal de la Administeacié
Piblica, eapide cl Beglamentn de Viajes al Exterior de los
Servidares Phblicos de s Funcidn Ejccutive y Entidedes Adscrilas,
cuyo articulo 5, sciiala; "EMERGENCIA O FUERZA MAYOR - 5i
por casos de emergencia o fuerze mayor ¢l ingreso de la soliciud no
s posible con la anticipacién detallada, Ja entidad deberd enviar un
alicio solicitando la legakizacion Jet viaje del servidor con la debida
justificacién de la emergencia o fuerza mayor, en cuyo case dicha
legulizacion serd aprobada Unicament por ¢l Secretarie Nacional de
la Administracion Publica, previo andlisis d¢ la justificacidn”. En
razdn del Acuerdo Na. 1245 de 03 de julio de 2012, esla Secretaria,
expide ln Reforma ol Reglamento de Viajes al Laterior de los
Servidores Piblicos de 1a Funcion Ejecutiva y Entidades Adscri
El articulv 2. del acuerdo aludide, sciiata: "Para log oficios enviados
por la entidudl, en ¢l que, salicitn la legalizacion del viaje, con la
debida jusificacién de la emergencia o fuerza mayor, se delega al

Subsecretario Nacional de la Admini ién Piblica la facuitad de
probarla previo analisia de la justificacion”, *Y para la solicitud de
vije de los servidores publicos d¢ las Embajadas y Consulados del

Ecuador en ¢l exlenior, que nu fug posible cl ingreso con la
anticipacion dewallade, la entidad deberd enviar un oficio solicitando
lu legalizacidn del viaje, en cuyo caso dicha logalizaciin serd

haut

apl por c Sub i ienal de la Administracidn
Puablica™. Por medio del Acuerdo No. 323 de |3 de enewo de 2014,
el & in Nacional de la Admini ion Publica, delegy al
Subsecretario de Calidad en la Gustion Pdblica, s revés del atriculo
2, hiteral a), “Autorizar ¢ negar las solicitudes de viajes al exterior
de los servidorss de la Administrucion  Pablica Cerural e
Institucional de 12 Funcign Ejecutiva, a excepeion de las zutordades
can rango de Ministre de Fstado, de Viceministro ¥ que integran cl
Gabinete Ampliado™. A través de Acucrdu No. 699 de 15 de julio de
2014, esta Secretaria, expide el Acuerdo §9% de 15 de julio de 2014,
mediante ¢ cual reforma ¢l Acuerdo Ministenial No. 123
sustiuyenda ¢l primer incisu del articula 2, pur "Delegur ul
Coordinador (General de Gestién Interinatitucional de la Secretaria
Nucional de |s Admini ién Pblica las siguicnies atcibuciones:".
E! articulo 4, det citadu Acuerdo, scfiala: "Modifiyuese el textu del
articula 5, del Acuerds Ministerial No. 1101, por ¢} siguicnte:
EMERGENCIA O FUERZA MAYOR - §i por casos de emergencia
o fuerza mayor ¢l ingreso de la solicitud no es pusible con Ta
anticipagion regquerida, la cntidad deberd genersr una sulicitud a
través del sistema de soliciludes de viajes at exterior, solicitando la
legalizacion extemporinea del viaje del servidor con lo debida
Justificacion de la emergencia o fucrza meyar, en cuyo caso dicha
legulizacion serd aprobnda dni por la S ia Nacional de
la Administracion Pablica, a ravés de la Cootdinacidn General de
Gestién Interinstimcional, previe ol andlisis de los justificativos
prosenidos” ANALISIS Mediantc Solicitud No. 39487, ingresada
£l 1 de noviembre de 2014, al Médula Informética para Salicitudes
de Viajes al Exterior, ¢l Dr. Jorge Andrés DNelgade Ron, Anslista de
1a Sccretars J¢ Educecién Superior, Ciencia y Teenologia, solicita
legallzacidn de su despl J 2 la ciudud de Suntiago de Chile -
Chile, desde ¢! 28 de ocmbre hasia ¢l 04 de noviembre de 2014,
vipje realizado demo de Ta mision evanzads concebida 2 fin de
patticipar en ¢l Evento "Elasux World 20147 La Secreturis de
Educaciton Superiar, Ciencia y Teconologia indica que dehide & que
¢l referide viaje sufrié cambi (4 incsperados on agenda,
fuera imposible ingresar la solicitud en ¢l Sistema du Solicitudes de
Viajes al Exterior denira de Lo tiempos establecidos pars el efectn,
CONCLUSION Con los anteced antes sefialados, ¥, wna vez

que sc ha cfectuade ba revision Je 1z d tacion anexa; daado
plimiente a las disposici blecidas en los Acuerd
pedidos por esta ia de Estado; se legaliza Ia Solicitud No.
19447, al verificarse los requisitos  determinades pam su
provedentin,

Benalcézar N4-24 y Chile, Edificlo: La Unlon
Tell: (593-2) 9827000 - {583-2) 2684000 )
* Dacumanks generaa0 por Sictems de Wisies, Produccida rwrtes mdemimiab e nimm e allnn mal -







® of Scowiaria Naconal
i de Ia Administracion Pyblica

Documento firmado electrénicamente

Sr. Econ.Pablo Andres Calle Figueroa
Coordinador General de Gestion Enterinstitucional

Benalcazar N4-24 y Chlle, Edificio: La Unidn
Tell: (593-2) 3827000 - (593-2) 2584000
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

DIRECCION DE TALENTO HUMANO

INFORME SEN-RRHH-00102-1-2014

Fecha Emision: 27 de octubre de 2014
Documento Referencia: Oficio Nro. SENESCYT-SESCT-2014-1439-CO
Institucion Involucrada: ELASTIX-PALOSANTO SOLUTIONS

Destino: Santiago de Chile - Chile
Funcionario Cargo Periodo Laboral
Jose Andrés Delgado Especialista de la Direccion de | 01 de mayo de 2014 y continua

Monitoreo  Seguimiento v | en sus funciones
Evaluacién De Programas y
Proyectos De Investigacion
Cientifica

Antecedentes:

Conforme a la Estructura aprobada en el Estatuto Organico de Gestién Organizacional por
Procesos, mediante Acuerdo 2011-004, publicado en Registro Oficial, Edicién Especial No.
150 de 24 de mayo de 2011, indica que la Direcciébn de Monitoreo Seguimiento y
Evaluacién De Programas y Proyectos De Investigacion Cientifica, tiene como mision:
Desarrollar y coordinar la implementacién dc la politica pliblica que permita el monitoreo,
control y evaluacion de programas y proyectos de investigacién cientifica y desarrollo
tecnoldgico financiados por la Secrctaria Nacional de Educacién Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacion,

En base al Art. 259 del Reglamento a la Ley Organica del Servicio Publico que indica:
“Cuando una servidora o servidor publico se desplace a cumplir tareas oficiales en
reuniones, conferencias, visitas de observacion o a desempefiar actividades propias de su
puesto, dentro o fuera del pais se le reconocerd los correspondientes vidticos,
subsistencias, alimentacion, gastos de movilizacion y/o transporte por el tiempo que dure
los servicios desde la fecha de salida hasta el retorno en razén de las tareas oficiales
cumplidas. Para estos casos, no serd, necesario haber cumplido un afio de servicio en la
Institucion.” y Art. 17 del Reglamento para el pago de vidticos, movilizaciones y
subsistencias en el exterior para las y los servidores y obreros publicos, que indica: “La
autorizacion del viaje al exterior, para cumplir tareas oficiales o servicios institucionales
derivados de las funciones de un puesto de las servidoras, servidores, obreras u obreros
que laboren en entidades de la Funcién Ejecutiva y de las entidades adscritas a la misma,
se las realizard a través del correspondiente acuerdo o resolucion segun sea el caso,
previa autorizacion de la Secretaria Nacional de la Administracion Publica a través del
sistema informadtico para vigjes al exterior de la Presidencia. La autorizacion para las
demds instituciones, organismos, dependencias y entidades del Estado, descrilas en el
articulo de la Ley Orgdnica del Servicio Publico, con las excepciones previstas en el
articulo 94 de la misma ley la realizard la mdxima auloridad a través de la
correspondiente resolucion. ™.
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

DIRECCION DE TALENTO HUMANO

Mediante Oficio Nro. SENESCY T-SESCT-2014-1439-CO de fecha 24 de octubre de 2014,
Maria del Pilar Troya Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
subrogante, autoriza la comision de servicios de Jorge Andrés Delgado Especialista de la
Direccion de Monitoreo Seguimiento y Evaluacién De Programas y Proyectos De
Investigacion Cientifica quien en representacién de la Secretaria participar en el Evento
“Elastix World 2014”, que se desarrollara dei 28 al 04 de noviembre de 2014, en la cindad
de Santiago — Chile.

Objetivo:

Participar en el Evento “Elastix World 2014”, que se desarrollar dei 28 al 04 de noviembre
de 2014, en la ciudad de Santiago — Chile.

Temas de Agenda:
AGENDA DE LAS CONFERENCIAS
Hora 29 DE OCTUBRE | 30 DE OCTUBRE
8h00-9h00 Registro
9h00-10h00 Telecomunicaciones con Seguridad en VoIP Open

sentido. Rompiendo las
barreras geograficas para €l
ciudadano Pedro Huichalaf
Roa

Source: poniendo el punto
sobre 1a i Juan Oliva

10h00-11h00

OpenBTS - Creando redes
maviles reales, pequefias o
grandes Michael ledema

No confies en nadie. Cdmo
funciona la seguridad en
signaling y media Satl
[barra

11h00-11h30

Espacio para Networking

Espacio para Networking

11h30-12h30

Todo lo que nunca quisiste
saber sobre VoIP en
moéviles Joachim
Vanheuverzwijn

SBCs como respuesta al
soporte seguro de usuarios
remotos. Casos de uso
Ernesto Casas

12h30-13h30

Afiadiendo video
conferencia realmente
¢scalable a una plataforma
SIP con Jitsi Videobridge
Emil Ivov

Phone Apps... para ¢l
teléfono de escritorio
Gastén Draque

15h00-16h00

Aplicaciones de ensefianza
moviles en Africa Dean
Rotherham

Asterisk de las cosas Pablo
Umanzor

16h00-17h00

10-4-1: La agenda de la
revolucion de las
comunicaciones abiertas
Olle Johansson

Kamailio en Elastix 3 Jon
Bonilla

17h00-18h00

Addons Challenge

Elastix: lo que viene Edgar
Landivar

18h00-19h00

Clausura

Espacio para Networking

2







At

i L

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

DIRECCION DE TALENTO HUMANO

Itinerario de viaje

Martes 28 de octubre de 2014, Quito — Panama, 15:06 — 17:02;
Martes 28 de octubre de 2014, Panama -, 18:30;,

Miércoles 29 de octubre de 2014, Santiago, 02:52;

Lunes 03 de noviembre de 2014, Santiago, 23:40;

Martes 04 de noviembre de 2014, Panama - Quito, 09:36 - 11:36.

Conclusiones:

Revisados todos los antecedentes antes mencionados y conforme a las competencias
asignadas a Jorge Andres Delgado Especialista de la Direccion de Monitoreo Seguimiento
y Evaluaciéon De Programas y Proyectos De Investigacién Cientifica se concluye que
viajard a Santiago - Chile del 28 de octubre al 04 de noviembre del mismo afio. Es
pertinente indicar que los costos de tickets adreos serdn financiados por la organizacién del
evento ELASTIX-PALOSANTO SOLUTIONS mientras que los gastos de hospedaje,
alimentacidn y traslados internos en Santiago Chile seran, cubiertos por la Secretaria.

Una vez revisados los antecedentes y previo a obtener la autorizacién del viaje por parte de
la Subsecretaria Nacional de la Administracion Piblica la Coordinacién General
Administrativa Financiera y la Direccién de Talento Humano emiten Dictamen Previo
Favorable para cumplir tareas oficiales.

AFROBADO POR REVISADO POR | ELABORADOPOR |
. N i_ T . )
i L I. E . . . r"‘f !
CL, SN L i - VDL,
_ : s - - ; O L
Dr. (;‘tislin‘m Coronel Zodiga - e e e Mantilia ,mepin
{oordinador (ieners * Direstors de Taleato Humano Asistente de Talento lumano
Adininistrativo Financiero
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Oficio 2014-0031-CGAF

Quito, D.M., 13 de noviembre de 2014

Asunto: LEGALIZACION COMISION VIAJE AL EXTERIOR A SANTIAGO DE CHILE DE
JORGE ANDRES DELGADO RON

Sefior Economista

Pablo Andrés Calle Figueroa

Coordinador General de Gestién Interinstitucional

SECRETARIA NACIONAL DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
En su Despacho

De mi consideracidn:

Reciba un cordial saludo de la Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia ¢ Innovacidn,
a la vez que me permito solicitar por medic del presente, la autorizacién correspondiente para Jorge
Andrés Delgado Ron Analista de la Direccion de Monitorco Seguimiento y Evaluacion de
Programas y Proyectos de Investigacton Cientifica con la finalidad de que cumpla con actividades
oficiales en comisién de servicios con ¢l objetivo de participar al Evento * Elastix World 20147,
que se desarrollara del 28 al 04 de noviembre de 2014,

El presente viaje no se lo puedo subir al sistema de autorizacién de la Secretaria de la
Administracién Pablica, en razén de que cl referido viaje fue por imprevistos de tltima hora, no
cumplié con los tiempos establecidos en el Acuerdo 699 y no se logro subir ésta informacidn al
moduto de sistema de viajes mismo gque nos genera una notificacién sin poder enviarlo, razén por la
cual solicito se autorice por esie medio el viaje antes mencionado,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

P
Dr. Crighian Ricprdo Coronel Zuiiga
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

-
‘_tm‘em s
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Oficio Nro. SENESCYT-SESCT-2014-1439-CO
Quito, D.M., 24 de octubre de 2014

Asunto: OFICIO COMISION DE SERVICIOS ELASTIXWORED - OCTUBRE 29 Y 30. 2014 - SANTIAGO
DE CHILE

Seior Ingenicro

Luis Almeida Moreles

Director Regional

ELASTIX - PALOSANTO SOLUTHINS
En su Despacho

Dz mi consideracion:

Reciba un cordinl saludo de parte de fa Secretaria Nocional de Fducacidn Superior, Ciencin, Teenologin €
Innovacidn.

Me permilo agradecer su gentil invitavion para participar en el evento “ElaslixWorld 2014, que Llendra lugar los
dias 29 y 30 de ocwbrc del presente ato, on la ciudad de Santingo de Chile. Ticho evento cumple von el
ohietivo de a reunir a los actores mas imponantes de todo el mundo en ba industria del Soflware Libre, la
Teleforia IP (Voz sobre IP), y las Comunicaciones Unificadas,

Como ¢s de su conocimivnlo, cf sefor Presidente de la Repiblicu ha convocado al Secretario de Educacion
Superior. Ciencin, Tecnologiz e Innovacitn a panticipar en el proximo Encueniro Presidencial Ecuador-Perd. El
mismo s¢ realizard en la ciudad de Arcniltas, provincia de Machale, del 28 al 30 de octubre def presenie. Este
compromiso lamentsblemenie obligo a presentar 1as excusas del scior Secretario a su invitacion al Evento
“Elastix Wortd 2014” come orador principal ¢ invitado especial debido a la coincidencia de fechas.

Sin embargo. en vista que la Secrelana de Fducacién Superior, Ciencia. Teenologia ¢ Innovacion. cs una de las
instituciones patrocinadorss de esic importante cvento. sc ha considerado pertinente delegar al funcionario de 1a
Dircecion de Monilorea, Seguimiento y Evaluacion de Programas y Proyecios de Investigacion Cientifica, Jorge
Andrés Delgado Ron, para que participe como representante de esta Secretarla de Estado en la Quinta edicion
del “Flastix World™,

En esle conlexto, se auloriza [a comisiin de servicios del mencionade funvionario del 28 al 31 de-octubre del
2014. Los cosios de los tivkels aéreos serdn financiados por la organizacidn del evento, mientras que los gasios
referentes a hospedaje. alimentacion y aslados inlemos en Saatiago de Chile serdn cubierios por la Secretaria..

Aprovecho esta oportunidad pars expresar mis sentimientos de distinguida consideracion y estima.

nlamenic,

OriA

a del Pilar Troya Fernandez
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TRONOLOGIA E  INNOVACION,
SUBROGANTE

Relerencias
- SENESCYT-DODDC-T014- 10964-EX

Anexos:
- BELASTEX pdf
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Secretaria de
Ciencia y Tecnologia

Oficio Nro. SENESCYT-SESCT-2014-1439-CO

Copin-

Scnor Dottor
Crigtian Ricardo Covonel Z0figa
Coordinador General Administrative Finsuckero

Sciwora 1.icenciada
Esmerabda Lconor Mantilla Jars
Direciors ¢e Talerto Humano

Sehorita [icenciada
Maria Ciabricla Mwello Bucheb
Analista de Comunlescion SGETI
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BILLETE ELECTRONICO
RECIBO DEL ITINERARIO DE PASAJERO

VYT - VIAJES Y TURISMO LTD FECHA: 22 OCT 2014

LUIS ALBERTC HERRERA 1248 AGENTE: 2010

WORLD TRADE CENTER MONTEVI NOMBRE: DELGADO RON/JORGE ANDRES
MONTEVIDEO

IATA : 949 28761

TELEFONO ; +598 2628 1881

COMPANIA EMISCORA : COPA AIRLINES

NUMERCO DE BILLETE : ETKT 230 58247409%00

1LOC. RESERVA : AMADEUS: 49FRBQ, AIRLINE: CM/CECWIC

CE /A YUELO CL FECHA DEP BASE TARIFA NVA NVD BAG ST
QUITC MARISCAL €M 828 S 2BOCT 1306 303Q60 280CT 28B0CT 32K OK
SUCRE INTL

PANAMA CITY HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:
TOCUMEN INTL 1702 280CT

PANAMA CITY cM 175 § 280CT 1830 503Q60 280CT 280CT 32K OK
TOCUMEN INTL

SANTIAGO A HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:
MERINO BENITEZ 0252 290CT

SANTIAGO A CM 276 S O3NOV 2340 5030860 O3NOV C3NOV 32K OK
MERINC BENITEZ

PANAMA CITY HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:
TOCUMEN INTL 0426 04NOV

PANAMA CITY CM 829 S 04NOV 0936 503060 04NOV 04NOV 32K OK
TOCUMEN INTL

QUITO MARISCAL HORA DE LLEGADA: FECHA DE LLEGADA:
SUCRE INTL 1136 04NOY

INFORMACION GENERAL
*+% VYT VIAJES Y TURISMO LE DESEA UN EXCELENTE VIAJE * ok ok
1LE RECOMENDAMOS VERIFIQUE CON TIEMPO LA VIGENCTA DE SU
PASAPORTE Y CHEQUEE QUE TENGA LAS VISAS Y VACUNAS
CORRESPONDIENTES ST FUERAN REQUERIDAS, TANTO PARA DESTINO
COMO PARA CIUDADES DE CONEXION. QUEDAMOS A SUS ORDENES POR
CUALQUIER CONSULTA AL RESPECTO. VERIFIQUE QUE SU NUMERQ DE
VIAJERC FRECUENTE HAYA SIDC INGRESADQ EN LA RESERVA.
CONSERVE SUS TARJETAS DE EMBARQUE HASTA PODER CONFIRMAR
QUE SUS VUELOS HAN SIDO ACREDITADOS EN SU ESTADO DE CUENTA.
GRACIAS POR UTILIZAR NUESTROS SERVICIOS.

EN FACTURACION, DEBERA PRESENTAR UN DOCUMENTO DE IDENTIDADR CON FOTOGRAFIA Y
EL DOCUMENTC USADO COMO REFERENCIA AL HACER LA RESERVA.

ENDOSOS . NON-END/BEFORE DPTR REF AFTER DPTR NONREF PNLTY FOR CHNGS
APPLY
FAGO : CASH






